
CITTA’     DI     MOLFETTA 
 
 
 

Provincia  di  Bari 
 
 

 
 
 
 

SETTORE: AFFARI GENERALI 
      

 
 
 
 

Iscritta al n.    220 del registro delle Determinazioni in data  9 Ottobre 2003 
 
 
 
OGGETTO: Fornitura Modelli Ufficio Messi. Approvazione gara ufficiosa. Impegno di spesa di 
euro 769,20. 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE     DIRIGENZIALE 
 
 
 
 
 
 

D.L.vo    18.08.2000 N. 267 
 

 
 
 
 
Pubblicata  all’Albo  Pretorio dal 28 ottobre al 12 novembre 2003 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Oggetto: Fornitura Modelli Ufficio Messi. Approvazione gara ufficiosa. 
 

IL DIRIGENTE 
 

 Dr. Vincenzo De Michele, Capo Settore Affari Generali del Comune di Molfetta in virtù del 
D.L.vo n.267/2000; 
 Vista la richiesta del Capo Messo per la fornitura di registri e stampati per l’Ufficio notifiche 
del 01.08.2003 indispensabili per il normale svolgimento della loro attività lavorativa; 
 Atteso che la Legge 1 Agosto 2003 n.212 ha riformulato il testo dell’art.24 della Legge 
27.12.2002 n.289 ed in particolare l’art.5 comma 3 prevede l’applicazione del comma 3 dell’art.26 
della legge 23.12.99 n.488; 
 Visto che ai sensi dell’art. 24 della L.27.12.2002 n.289 è stata verificata l’inesistenza di una 
convenzione CONSIP per la fornitura di che trattasi; 
 Rilevata l’urgenza di provvedere e tenuto conto che per l’esiguità della spesa è possibile 
utilizzare indagine di mercato per la trattativa privata tra le ditte locali iscritte all’albo Comunale dei 
fornitori di fiducia e con nota n.36983 del 05.08.2003 del Settore affari Generali sono state invitate 
le seguenti 6 Ditte: 

 GADALETA LEONARDO      Via Ten. Fiorino, 45/A    Molfetta 
 L’IMMAGINE s.r.l.        Zona Industriale lotto B/12   Molfetta 
 MEZZINA A.Alfonso     Via S.Angelo 23   Molfetta 
 NUOVO CENTRO STAMPA  Via T. Grossi 20   Molfetta 
 PRINTINGHOUSE di D’Ambrosio Via Puccini 16    Molfetta 
 TIPOGRAFIA MINERVINI IGNAZIO Piazza V.Emanuele 33   Molfetta 

a presentare preventivo-offerta per la fornitura di che trattasi entro il termine perentorio del 
22.08.2003 (ore 12,00); 
 Rivelato dal verbale di gara, allegato alla presente, datato 26.08.2003, che sono pervenuti 
nel termine richiesto dalla suddetta nota n.02 plichi da parte delle ditte invitate che sono le 
seguenti: 
1) Angelo Alfonso Mezzina      Molfetta        prot.37934      del 12.08.2003 
2) Leonardo Gadaleta    Molfetta prot.38372      del 20.08.2003 
e che hanno presentato le seguenti offerte: 
1) Angelo Alfonso Mezzina             €.   769,20 
2) Leonardo Gadaleta           €.   900,00 
 Ritenuto di procedere per quanto innanzi detto l’aggiudicazione della fornitura in favore 
della Ditta Angelo Alfonso Mezzina di Molfetta che ha presentato l’offerta di €. 769,20 inclusa IVA, 
risultata più vantaggiosa per l’Amministrazione; 
 Visto l’art.107 del D.L.vo 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

1) Approvare l’aggiudicazione della fornitura degli stampati per l’Ufficio Messi in favore della 
Ditta Angelo Alfonso Mezzina di Molfetta con il corrispettivo di Euro 769,20 inclusa IVA, alle 
condizioni tutte del preventivo previsto ed approvato; 

2) Impegnare la somma di €. 769,20 al cap. 11000       del bilancio 2003; 
3) Senza ulteriori formalità, si provvederà alla liquidazione della spesa nell’importo di Euro 

769,20, a fronte di regolare fattura emessa dalla Ditta interessata, controllata e vistata dal 
Dott. De Michele Vincenzo, nominato responsabile del Procedimento, purchè la spesa sia 
contenuta nei limiti della somma autorizzata; 

4) Inviare il presente atto al Direttore di Ragioneria, al Sig. Sindaco, al Direttore Generale, al 
Capo Settore Affari Generali; 

5) La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Dirigente 
del Settore Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e 
copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del T.U. n.267/2000 e diverrà esecutiva 
con l’apposizione della predetta attestazione. 

 


